
 

 

 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Gerbiami Vilkaviškio rajono gyventojai, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nariai, 

Savivaldybės administracijos darbuotojai, nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenių atstovai, 

įmonių ir įstaigų darbuotojai,  
 

nuoširdžiai dėkoju visiems, praėjusiais metais prisidėjusiems prie gražesnio Vilkaviškio 

krašto kūrimo. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos darbo apimtis ir rezultatus lėmė 

darnus komandinis darbas. Laikiausi principo, jeigu darbas padarytas – jis turi būti matomas. Visa 

informacija apie padarytus darbus nuolat buvo viešinama, sisteminama ir kaupiama. Tai buvo 

galima pamatyti socialiniuose tinkluose, spaudoje, tai atsispinti šioje ataskaitoje. Joje susisteminta 

tai, kas padaryta, aiškinama, ką atlikome administruodami Savivaldybės įstaigų teikiamas 

viešąsias paslaugas. Ataskaitoje pačios svarbiausios Savivaldybės veiklos (sveikatos, švietimo, 

socialinės paramos, kultūros, sporto, jaunimo politikos, teritorijų planavimo ir infrastruktūros 

plėtros, investicijų, žemės ūkio ir melioracijos, komunalinio ūkio (geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo, šilumos tiekimo, komunalinių atliekų tvarkymo, keleivių vežimo vietiniais 

maršrutais organizavimo) ir kt.) administravimo apžvalga.  
 

Esu atviras pasiūlymams, kaip tobulinti Administracijos darbą ir atsiskaitomybę.  
 

Svarbiausi veiklos akcentai: 
 

- Vyko ir vyksta įvairių projektų įgyvendinimas, rajono bei miesto erdvių atnaujinimas, 

modernizavimas, gyvenamųjų ir įstaigų pastatų renovacija. 
 

- Tvarkomi keliai, gatvės, šaligatviai, pėsčiųjų takai. Vilkaviškio mieste atnaujinamas, o 

Kybartuose, Pilviškiuose ir Virbalyje – baigtas atnaujinti apšvietimas į LED šviestuvus.   
 

- Baigti renovuoti 5 daugiabučiai gyvenamieji namai. Taip pat suremontuoti 33 

Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantys socialiniai būstai.  
 

- Pasistūmėta daugelyje rajono žmonėms svarbių projektų. Vilkaviškio mieste sukurta 

nauja rekreacinė teritorija prie Šeimenos upės, pradėti Kybartų miesto stadiono renovacijos darbai 

bei Vilkaviškio viešosios bibliotekos vidaus patalpų remonto darbai. Po baigtų renovacijos darbų 

duris atvėrė Vilkaviškio ir Kybartų kultūros centrų pagrindinės salės. 

- Sėkmingai įgyvendintos ir Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos – įrengta Meilės 

alėja Pūstapėdžiuose bei Kybartuose esantis Molyno vandens telkinys pritaikytas poilsiautojams.  
 

- Tęsiami Vilkaviškio rajono savivaldybės švietimo įstaigų atnaujinimo darbai – 

modernizuoti mokomųjų dalykų kabinetai, lauko erdvės. Sūdavos pagrindinės mokyklos 

Klausučių skyriuje pradėjo veikti dvi mišrios ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo visos 

dienos grupės.  
 

- Toliau sėkmingai įgyvendinama jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programa, pagal kurią vasaros metu mūsų rajono įstaigose įsidarbino 32 jauni žmonės.  
 

- Į Vilkaviškio rajoną 2022 m.  atėjo investuotojas – Pilviškiuose veikianti „UHB 

Service“, kuri teikia krovos, sandėliavimo bei logistikos paslaugas, planuoja plėtrą. 
 



- Žengtas svarbus žingsnis atnaujinant Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos automobilių 

parką – įsigyti du priešgaisriniai automobiliai su įranga. 
 

- Įgyvendinant Nevyriausybinių organizacijų rėmimo programą buvo finansuoti 29 NVO 

organizacijų projektai. Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo parapijos įsteigtos Labdaros 

valgyklėlės vykdoma paslauga socialinę atskirtį patiriantiems asmenims 2022 m. pateko tarp 15 

geriausių LR Prezidento kanceliarijos projekto „Lietuvos galia“ iniciatyvų. 
 

- Akredituotos 8 neįgaliųjų organizacijos, teiksiančios socialinę reabilitaciją 

neįgaliesiems bendruomenėse. 8 būstai pritaikyti negalią turintiems rajono gyventojams.  
 

- Vilkaviškio kraštas garsinamas visoje Lietuvoje. 2022 m. apdovanojimų netrūko tiek 

rajono kultūros ir meno kolektyvams, tiek sportininkams.  
 

- Metai buvo turtingi renginių. Jau dešimtą kartą vyko tradicinis  „b`ART“ festivalis, taip 

pat jaunimo festivalis „Mažinam atstumą“; visus metus vilkaviškiečiai ir miesto svečiai audė  

Sūduvos juostą, simbolizavusią Sūduvos, Jaunimo bei Savanorystės metus. 
 

- 2022 metai prasidėjo su iššūkiais dėl karo Ukrainoje. Su Nevyriausybinėmis 

organizacijomis bei bendruomenėmis vykdėme labdaringą veiklą, apgyvendinome karo 

pabėgėlius, siuntėme būtiniausius daiktus mūsų partneriui – Ukrainos miestui Severodoneckui, su 

kuriuo praėjusiais metais pasirašėme bendradarbiavimo sutartį. Ačiū visiems, kurie šiuo sunkiu 

laikotarpiu padėjo, padeda ir padės Ukrainos žmonėms. 
 

Tikiu, kad ir toliau nuoširdžiai, kūrybiškai ir nuosekliai dirbdami įveiksime laukiančius 

iššūkius. 
 

Kalbėkime, diskutuokime, dalykimės idėjomis, būkime darni ir vieninga komanda bei 

kartu siekime išsikeltų tikslų – puoškime Vilkaviškio rajoną savo darbais. 
 

 
 

 

 

Administracijos direktorius                                                                    Vitas Gavėnas 
 

 


